RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PIBi-UENF 03/2025

APÓS RECURSO

A comissão coordenadora do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

Científica e Tecnológica da Universidade Estadual do Norte Fluminense

(PIBi-UENF), após reunião ordinária, torna público o resultado da etapa de

homologação das inscrições do edital 03/2025 após a etapa de recurso, conforme

segue:

Nome do Aluno Orientador  Centro
Situação da

Homologação
Recurso a Homologação

Gisella Rangel dos
Santos

 Jacqueline
Magalhães Rangel
Cortes Barbirato

CCT
Homologado
Plenamente

Josielen de Souza
Rodrigues

Francisco Carlos
Rodrigues de Oliveira

CCTA
Homologado
Plenamente

Gabriela Ribeiro Senna
Derivaldo Pureza da

Cruz
CCTA

Inscrição não
Homologada - Item

3.2 (Pós-doutorando
não cadastrado na

PROPPG)

Indeferido

Lucas Silva de Andrade
Guilherme Chagas

Cordeiro
CCT

Homologado
Plenamente

André Lucas De Souza
Lopes

Vanildo Silveira CBB
Homologado
Plenamente

Kételyn Coutinho
Teixeira

Dylmar Penteado
Dias

CCT
Homologado
Plenamente

Tainara Barreto Alves
Antônio Jesus

Dorighetto Cogo
CBB

Homologado
Plenamente

Letícia Siqueira Aquino

Ribeiro de Castro
Wilder Hernando

Ortiz Vega
CCTA

Homologado
Plenamente

Beatriz da Silva Bispo Daniel Gonçalves CCTA
Homologado
Plenamente

Davi Barreto Alves de
Souza

Thiago Motta
Venancio

CBB
Homologado
Plenamente

Tadeu Freire Esteves de
Araújo

Felipe Astolpho de
Almeida

CBB
Homologado
Plenamente

Júlia Gomes Landmann
Ana Bárbara Freitas
Rodrigues Godinho

CCTA
Homologado
Plenamente

Allysson Lysandro de
Albernaz Duarte

Maridelma de Sousa
Pourbaix

CCT
Homologado
Plenamente

Larissa Corbacho da
Silva

José Frederico
Straggiotti Silva

CCTA
Homologado
Plenamente

Davi Ciafrino Abud Boa
Morte Batista

Nancy Baygorrea
Cusihuallpa

CCT
Homologado
Plenamente

Davi Dalves Miguel Vanildo Silveira CBB
Homologado
Plenamente

Marina Silva Robert
Eliana Crispim França

Luquetti
CCH

Homologado
Plenamente

Lukas Fernandes
Berenger do
Nascimento

Maura Da Cunha CBB

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VII (Projeto de Pesquisa

com 22 páginas)

Não solicitou recurso

Raphael Alves Gomes
Neto

Marcos Sarmet
Moreira de Barros

Salomão
CBB

Homologado
Plenamente

Emmanuel Santos
Forte Pereira

Paula Alessandra di
Filippo

CCTA
Homologado
Plenamente

Luísa Lisboa Martins
Cibele Maria Stivanin

Almeida
CCT

Homologado
Plenamente

Karina Fatima Alves de
Oliveira

 Tainara Micaele
Bezerra Peixoto

CCTA
Homologado
Plenamente

Fernanda Gualter
Monteiro

Tainara Micaele
Bezerra Peixoto

CCTA
Homologado
Plenamente

Yan de Araujo Silva
Rodrigo Rodrigues de

Oliveira
CCT

Homologado
Plenamente

Isabella de Carvalho
Rocha

Carlos Ramón Ruiz
Miranda

CBB
Homologado
Plenamente

Pedro Brum de Menêz
Carlos Eduardo Veiga

de Carvalho
CBB

Inscrição não
Homologada - Item 8.5 I

(Ficha cadastral sem
assinatura)

Não solicitou recurso

Cinthia Fonseca de
Souza

Cláudio Roberto
Marciano

CCTA

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VII (Projeto de Pesquisa

com 21 páginas)

Indeferido

Rafael Pedro Reis
Simião

Manuel Vazquez
Vidal Junior

CCTA

Inscrição não
Homologada -  Item 8.5

VII (Orientador com
Pendência no

Programa)

Indeferido

João Victor  Martins
Maciel

Maura da Cunha CBB

Inscrição não
Homologada - Item 8.5
VII (Projeto de Pesquisa

com 22 páginas)

Não solicitou recurso

Luciliana Maria Silva
Queiroz

Ana Bárbara Freitas
Rodrigues Godinho

CCTA
Homologado
Plenamente

Maryane da Silva
Santos Almeida

Rebeka da Conceição
Souza

CBB
Homologado
Plenamente

Ana Clara Rodrigues
Gomes Baia

Luís Guilherme
Mansor Basso

CCT
Homologado
Plenamente

Rebeca Moço Martins
Luís Guilherme
Mansor Basso

CCT
Homologado
Plenamente

Sthefany de Oliveira da
Silva

Gerson Adriano Silva CCTA

Inscrição não
Homologada - Item 8.5 I

(Ficha cadastral sem
assinatura)

Indeferido

Campos dos Goytacazes, 16 de abril de 2025

A Comissão de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da UENF